



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BLUE WAVE A/S
H.C. ØRSTEDS VEJ 2, 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2023

Torben Kallestrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BLUE WAVE A/S H.C. Ørsteds Vej 2 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 25 11 24 90 Stiftet: 1. januar 2000 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Kallestrup, formand Kristian Kristiansen Michael Hasbo Bettina Hasbo Ulrik Uhrskov
Direktion	Michael Hasbo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nordea Kolding Åpark 2 6000 Kolding

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	27.174	23.445	16.853	20.353	20.695
Resultat af primær drift.....	4.576	4.257	1.032	2.018	2.937
Finansielle poster, netto.....	-79	-189	-177	-267	-299
Årets resultat.....	3.363	3.141	854	1.763	2.034
Balance					
Balancesum.....	28.024	22.531	17.696	20.310	22.408
Egenkapital.....	10.823	10.011	8.370	9.116	9.354
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-36	3.943	4.897	1.617	-247
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-1.924	-663	-371	-514	187
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-4.085	-1.494	-1.600	-2.000	-2.000
Pengestrømme i alt.....	-6.045	1.786	2.926	-897	-2.060
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.924	-662	-371	0	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	47	40	37	43	42
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	150,0	203,0	225,4	193,0	167,4
Soliditetsgrad.....	38,6	44,4	47,3	45,3	41,7
Egenkapitalforrentning.....	32,3	34,2	9,8	19,1	21,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

BLUE WAVE A/S er en serieproducerende virksomhed inden for metalvareindustrien, som har specialiseret sig i fremstilling af højglanspolerede rustfrie komponenter til anvendelse inden for såvel den maritime sektor som den moderne industri- og byggesektor.

Størstedelen af virksomhedens produkter afsættes på eksportmarkedet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.363 t.kr. mod et overskud på 3.141 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 10.823 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Prisrisici:

Selskabets indtjening er eksponeret over for udvikling verdenspriserne på råvarer til metalindustrien. Disse har generelt været stigende i 2022. Der forventes en fortsat svag stigning i råvarepriserne i 2023.

Valutarisici:

Selskabets valutarisici relaterer sig primært til varekøb, der i væsentlig grad foretages i USD. Virksomhedens afsætning faktureres i overvejende grad i EUR til alle eksportmarkeder.

Renterisici:

Selskabet følger renteutviklingen nøje, og har efter ledelsens opfattelse en minimal renterisiko.

Kreditrisici:

Selskabets kreditrisici relaterer sig primært til tilgodehavender fra salg. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder løbende kreditvurderes. Betalingsbetingelser tilpasses kreditvurderingen, og der anmodes således om forudbetaling fra kunder, når det anses for nødvendigt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår en løbende udvikling og tilpasning af BLUE WAVE A/S' produktportefølje, således at virksomhedens produktprogram kan fastholdes på det nuværende høje niveau.

Udviklingen af nye produkter sker med henblik på en optimal udnyttelse af tekniske ressourcer, og der afsættes på baggrund heraf midler til investering i ny teknologi i selskabets budget.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en aktivitet for 2023 på niveau med årets.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		27.173.724	23.445
Personaleomkostninger.....	1	-21.902.968	-18.573
Af- og nedskrivninger.....		-694.580	-615
DRIFTSRESULTAT		4.576.176	4.257
Andre finansielle indtægter.....	2	97.969	95
Andre finansielle omkostninger.....		-177.182	-284
RESULTAT FØR SKAT		4.496.963	4.068
Skat af årets resultat.....	3	-1.134.348	-927
ÅRETS RESULTAT		3.362.615	3.141
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.268.000	2.500
Overført resultat.....		1.094.615	641
I ALT		3.362.615	3.141

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		950.688	710
Indretning af lejede lokaler.....		1.323.772	102
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.274.460	812
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		112.500	113
Finansielle anlægsaktiver.....	5	112.500	113
ANLÆGSAKTIVER.....		2.386.960	925
Råvarer.....		8.004.603	4.217
Varer under fremstilling.....		391.474	460
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.521.799	5.050
Forudbetaling for varer.....		451.433	602
Varebeholdninger.....		14.369.309	10.329
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.277.989	5.595
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.418.676	2.200
Andre tilgodehavender.....		244.031	455
Periodeafgrænsningsposter.....		298.745	307
Tilgodehavender.....		11.239.441	8.557
Likvide beholdninger.....		28.035	2.720
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.636.785	21.606
AKTIVER.....		28.023.745	22.531

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		1.600.000	1.600
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-50.751	0
Overført resultat.....		7.005.341	5.911
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.268.000	2.500
EGENKAPITAL.....		10.822.590	10.011
Reklamationer.....		0	150
Hensættelse til udskudt skat.....		110.901	142
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		110.901	292
Feriepengeindefrysning.....		0	1.585
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	0	1.585
Gæld til pengeinstitutter.....		4.999.641	1.647
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	412
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.099.383	5.360
Selskabsskat.....		1.151.017	902
Afledte finansielle instrumenter.....	7	65.065	0
Anden gæld.....		2.775.148	2.322
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.090.254	10.643
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		17.090.254	12.228
PASSIVER.....		28.023.745	22.531
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.600.000	0	5.910.726	2.500.000	10.010.726
Forslag til resultatdisponering.....			1.094.615	2.268.000	3.362.615
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.500.000	-2.500.000
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....		-50.751			-50.751
Egenkapital 31. december 2022.....	1.600.000	-50.751	7.005.341	2.268.000	10.822.590

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 tkr.
Årets resultat.....	3.362.615	3.141
Årets afskrivninger tilbageført.....	463.142	233
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-141.294	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.134.348	927
Betalt selskabsskat.....	-1.000.000	-150
Ændring i varebeholdninger.....	-4.041.150	-503
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.686.047	-1.688
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	0	150
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.872.080	1.833
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-36.306	3.943
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.924.060	-663
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.924.060	-663
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-1.584.809	6
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.500.000	-1.500
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.084.809	-1.494
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-6.045.175	1.786
Likvider 1. januar.....	1.073.569	-713
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-4.971.606	1.073
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	28.035	2.720
Gæld til pengeinstitutter.....	-4.999.641	-1.647
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-4.971.606	1.073

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	47	40	
Løn og gager.....	19.463.173	16.351	
Pensioner.....	1.435.820	1.299	
Andre omkostninger til social sikring.....	407.509	380	
Andre personaleomkostninger.....	596.466	543	
	21.902.968	18.573	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	82.917	81	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	15.052	14	
	97.969	95	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.151.017	902	
Regulering af udskudt skat.....	-30.983	25	
Skat af egenkapitalbevægelser.....	14.314	0	
	1.134.348	927	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	8.624.525	308.945	
Tilgang.....	482.596	1.441.464	
Kostpris 31. december 2022.....	9.107.121	1.750.409	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	7.913.483	206.445	
Årets afskrivninger	242.950	220.192	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	8.156.433	426.637	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	950.688	1.323.772	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....				112.500	
Kostpris 31. december 2022.....				112.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....				112.500	
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	1.584.808	
	0	0	0	1.584.808	
Afledte finansielle instrumenter					7
Selskabet har indgået valutaswap til regnskabsmæssig sikring af fremtidige pengestrømme på gæld til pengeinstitutter. Valutaswaps er indgået med selskabets sædvanlige pengeinstitut.					
Selskabet har indgåede følgende valutaswaps:					
FX Forward: Solgt EUR 288.990 Købt USD 300.000 (Udløb 31. januar 2023)					
FX Swap: Solgt USD 2.605 Købt EUR 2.509 (Udløb 31. januar 2023)					
FX Swap: Solgt USD 1.711 Købt EUR 1.648 (Udløb 31. januar 2023)					
Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:					
				Valutaswap	
Dagsværdi 31. december 2022:					
Forpligtelser.....				65.065	
				65.065	
Årets værdiregulering i egenkapitalen.....				50.751	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende produktionsanlæg, maskiner og biler med restløbetid på op til 68 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 7.347 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 4.699 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2027.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 2CE Holding 2 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for bankgæld på 5.000 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Produktionsanlæg og maskiner	950.688
Indretning af lejede lokaler	1.323.772
Varebeholdninger	14.369.309
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.277.989

Inkluderet i virksomhedspant under aktiver er bl.a. driftsmidler og driftsmateriel i lejede lokaler beliggende i ejendommen H.C. Ørstedsvej 2, 6100 Haderslev, som ejes af selskabet BM Byen ApS.
